Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 им. К.А. Тренева» муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым
(МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева»)
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «23 » 10. 2025 г.                                                              № 735

Об организации работы тематической площадки труда и отдыха
для старшеклассников «Юность» на базе МБОУ
«Гимназия №11 им. К.А.Тренева»
 на осенних каникулах

     В соответствии с письмом МКУ Департамент образования от 02.10.2025 года № 2969/07/01-06, со статьями 12,12.1-12.5 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 14,      20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», статьёй 6 Закона Республики Крым от 2 июня 2015 года № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе МБОУ «Гимназия №11 им.К.А.Тренева»  тематическую площадку труда и отдыха для старшеклассников «Юность» на осенних каникулах (далее ТП).
2. Утвердить график работы:
тематическая площадка «Юность» - с 27 октября по 31 октября 2025 года с 9.00 до 12.00.
3. Утвердить списки и план работы ТП «Юность».
5.  Назначить начальником ТП «Юность» Карасанову Эльвизу Изетовну.
5.1. Обеспечить безопасное пребывание детей на тематической площадке при проведении различных мероприятий, экскурсий. Отв. специалист по охране труда А.М.Идрисова.
6. 1.Назначить воспитателями на тематической площадке следующих педагогических работников, провести с воспитателями инструктаж по ТБ 24.10.25г.:
1 отряд:
- Лучинскую Т.П. (каб.24)
-Буркову Т.Ю. (каб.64)
-Каушнян Е.Г. (каб. 26)
- Подоляк О.В. (каб. 40)
2 отряд:
- Османову О.Г.-10-А класс (каб.57)
- Колосову М.И.- 10-Б класс (каб. 58)
- Марченко В.Н. -11-А класс (каб. 37)
- Свиридову Д.В. -11-Б класс (каб.55)
6.2. Назначить преподавателями на тематической площадке следующих педагогических работников, провести с воспитателями инструктаж по ТБ 24.10.25г. Карасанову Э.И., Перминову И.А.
      7.  Воспитателям ТП:
      7.1. Провести инструктажи по ТБ с детьми в первый день их пребывания с записью в кабинетный журнал по ТБ.
7.2. Обеспечить контроль за состоянием здоровья детей, в том числе при проведении спортивных мероприятий, прогулок, экскурсий.
8. Осуществлять ежедневный осмотр территории гимназии на наличие колющих, режущих, подозрительных предметов с записью в отдельный журнал (специалист по охране труда А.М. Идрисова)
9.  Ответственность за выполнение данного приказа возложить на начальника ТП Карасанову Э.И..
10.  Ответственность за подготовку объекта и организацию работы тематической площадки возложить на заместителя директора по ВР Пучкову Г.А..
11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Гимназия  №11им. К.А.Тренева»                                                          Е.В.Крамчанина

С приказом ознакомлены:
Карасанова Э.И.
Перминова И.А.
Лучинская Т.П.
Буркова Т.П.
Каушнян Е.Г.
Подоляк О.В.
Османова О.Г.
Колосова М.И.
Марченко В.Н.
Свиридова Д.В.